PAGE

АДМИНИСТРАЦИИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2016

№ 57
с. Мулино
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Мулинского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Б.А.Усатов
УТВЕРЖДЕНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 18.08.2016 № 57

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Настоящий документ, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26 мая 2016 года № 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета", определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения (далее - методика прогнозирования).

Цели и задачи методики прогнозирования

Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Мулинского сельского поселения.
Методика определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения – администрацией Мулинского сельского поселения в части операций с источниками финансирования дефицита бюджета.

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета – администрация Мулинского сельского поселения выполняет бюджетные полномочия в части прогнозирования поступлений по следующим источникам финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения:

	Код бюджетной классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1
	2

	983 01 05 02 01 10 0000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения

Методы прогнозирования

При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Мулинского сельского поселения используется метод прямого счета.

Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.
ИПОСБ = (-Дi) + Рi,

где:

ИПОСБ – Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
Дi — прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования в i финансовом году.

Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования в i финансовом году.

PAGE